Antara tokoh ilmuan Islam yang agung dan tersohor dalam bidang
pendidikan adalah al-Khawarizmi (780-850M), al.Razi (865-925M),
Ibn Sina (370-480H / 980-1037M), al-Zahrawi (936-1013M), al-Battani
(858-929M), Ab Rahman al-Sufi (903-986M), Jabir Ibn Hayyan (750-
803M), al-Jahiz dan Abu Raihan al-Biruni (362-442H / 973-1051M)
(Azhar, 2017).
Al-Khawarizmi (780-850M) merupakan tokoh matematik dan tokoh
algebra. Sumbangan beliau dalam bidang geometri dengan memperkenalkan
konsep segitiga sama, pengiraan luas segitiga, segiempat dan bulatan
serta memperkenalkan algebra.